
 
 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 

Via Soderini 24– 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota n. 3861 del 12/12/2024 “Anno scolastico 2024/2025. Attività di avviamento alla pratica 
sportiva e Competizioni sportive scolastiche per scuole secondarie di primo e secondo grado, statali e 
paritarie” e relativo Progetto Tecnico; 

CONSIDERATA la necessità di istituire la Commissione tecnica territoriale composta da docenti di 
educazione fisica e scienze motorie esperti, proposti dall’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola 
e nominati       dall’ambito territoriale di competenza; 

DEFINITI a tal fine i nominativi dei componenti della Commissione suddetta; 

DECRETA 
 
l’istituzione della Commissione tecnica territoriale per l’Ambito Territoriale di Milano nella 
seguente    composizione: 
 

 referenti dell’ufficio AT Milano: 
• prof.ssa Daniela Maria Fumagalli - referente territoriale di educazione fisica e sportiva  
• prof.ssa Elena Trequattrini – ufficio attività motorie e sportive 

 
 docenti esperti: 

Abbatecola Giuseppe IPSEOA Vespucci (MI) 

Amato Alessandro LS Bramante (Magenta) 

Bocchi  Silvia LS E. Conti (MI) 

Bosisio Marika IIS Cardano (MI) 

Campana  Pierluigi ICS via Val Lagarina (MI) 

Campo Bernardo ICS Allende - Paderno D. (MI) 

Castiglione  Antonino ICS A. Stoppani (MI) 

Catale Gerardo ITT A. Gentileschi (MI) 

Cauteruccio Andrea IIS Cavalieri-Marignoni (MI) 

Chioso Giada IIS Albe Steiner (MI) 

Cioffi Mariella Liceo Parini (MI) 

Colnaghi Gionata IIS Machiavelli - Pioltello (MI) 

Colombo  Roberta IC A. Negri – Magnago (MI) 

D'Abramo Giovanni IIS Albe Steiner (MI) 

D'Ambrosio  Eros ICS Leonardo da Vinci - Settala (MI) 

De Bonis  Luigia  IC Locchi (MI) 

De Fraia  Luca  IIS Benini – Melegnano (MI) 

Dellanoce Cinzia IIS Cardano (MI) 

Di Giovine  Barbara Liceo Berchet (MI) 

Di Mari Corrado IC Ermanno Olmi (MI) 

Di Pierno Ermano IC Breda – S.S. Giovanni (MI) 

Garavaglia Giuseppe  ICS C. Fontana - Magenta (MI) 

Farina Fabio IIS Lagrange (MI) 

Ferraresi Ivan Luigi IC A. Negri – Magnago (MI) 



 
 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

Femiano Alessandro IC Montessori – Bollate (MI) 

Fimiani Ivan IC Pero (MI) 

Fulgheri 
 
Marco Angelo Liceo Tito Livio (MI) 

Garito Luca IC Rinnovata Pizzigoni (MI) 

Grillo Adriano IIS Pareto (MI) 

Gulli Emanuela IC Molino Vecchio - Gorgonzola (MI) 

Ingala Maurizio ICS P. Frisi - Melegnano (MI) 

Irrera Ileana IIS Cardano (MI) 

Jacono Alessandra IIS Cardano (MI) 

Lattanzio Paolo IC G. Garibaldi - Cinisello B. (MI) 

Merati  Matteo IC Sant’Ambrogio (MI) 

Modugno Eugenio Educandato E. Setti Carraro dalla Chiesa (MI) 

Moiraghi  Margherita  LSS Leonardo da Vinci (MI) 

Mossini Paola Liceo Classico Statale Tito Livio (MI) 

Munerol Donatella LSS Leonardo da Vinci (MI) 

Nicu Marian IC di Binasco (MI) 

Pellegrini  Franco  IC R. Franceschi - Trezzano sul Naviglio (MI) 

Perna  Antonio IIS Giorgi (MI) 

Prestipino Paolo  IC Q. Di Vona – Cassano d’Adda (MI) 

Quinzi  Cinzia IIS Cremona-Zappa (MI) 

Rantica Maria Agnese IC via Palestro – Abbiategrasso (MI) 

Re Carla IIS Cavalieri-Marignoni (MI) 

Riefoli Michele IIS Cardano (MI) 

Rosso Gianluca Liceo Giulio Casiraghi - Cinisello B. (MI) 

Sbarufatti Stefania IC D. Alighieri – Opera (MI) 

Sirleto Marialuisa ITIS E. Conti (MI) 

Spagnolini Laura LS Bramante – Magenta (MI) 

Stella  Marta Liceo Berchet (MI) 

Suriano Anna Maria IIS Albe Steiner (MI) 

Taiana Maurizio Liceo e IT Erasmo da R. - Bollate (MI) 

Tessandri Davide IC Marconi – Gorgonzola (MI) 

Torrisi  Paolo IC Scialoia (MI) 

Tria Renza IC De Andreis (MI) 

Turotti Valentina IC R. Franceschi - Trezzano sul Naviglio (MI) 

Villa Silvia IC R.L. Montalcini - Gorgonzola (MI) 

Vinci Antonella Liceo Berchet (MI) 

Violato Alessandro LSS R. Donatelli - B. Pascal (MI) 

Zappino Eugenio IC Franceschi (MI) 
 
I docenti inclusi nell’elenco saranno chiamati a svolgere le attività di organizzazione, di giuria e di 
arbitraggio delle gare, come indicato nel Progetto Tecnico a. s. 2024/25, per brevi periodi 
(indicativamente 3 giornate lavorative), con atto formale di esonero dagli obblighi scolastici per la durata 
delle manifestazioni e previa autorizzazione del Dirigente della scuola di appartenenza. 
Per l’attività organizzativa i docenti esperti opereranno in collaborazione con il referente territoriale di 
Educazione fisica e sportiva dell’UST di Milano e con il coordinatore regionale di Educazione fisica e 
sportiva dell’USR Lombardia. 
 
La Commissione è costituita per l’anno scolastico 2024/2025. Nessun compenso o gettone di presenza 
è dovuto ai suoi componenti. 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 
Letizia AFFATATO 


	IL DIRIGENTE
	DECRETA

		2025-01-23T15:03:51+0100


		2025-01-23T16:07:50+0100
	protocollo




